
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 958  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

45
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 9
ης

 Οκτωβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 9
η
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 46/04-10-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (85) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 74
ου

 

θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 874/2024) και αποχώρησε από αυτή κατά 

τη συζήτηση του 71
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 947/2024) 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και η κα Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό 

μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στο τέλος, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (85) θέμα της ημερησίας διατάξεως 

«Συγκρότηση γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελή επιτροπή) για την διεξαγωγή διαγωνισμού 

του έργου με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΔΩΜΑΤΩΝ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ», προϋπολογισμού 1.999.239,54€ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), για την Δ/νση Αρχ/κού Έργου-Η/Μ», (σχετικό το 

αριθ. 14067/03-10-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 13992/02-10-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής - Δ/νση 

Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της 

Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - Έχοντας Υπόψη:- 1.τον Ν. 4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και συγκεκριμένα των παρ.3 & 8 (α) του άρθρου 221, περί 

σύστασης επιτροπών διαγωνισμών έργων όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του 

Ν.4782/2021- 2.την υπ’ αριθ. 13872/01.10.2024 Απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου- 

Η/Μ περί συγκρότησης του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή 

Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη 

αναδόχου του έργου με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΔΩΜΑΤΩΝ  ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ»- Σας γνωρίζουμε ότι 

ορίστηκαν τα μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελή επιτροπή) για την διεξαγωγή 

Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη 

ΑΔΑ: 9Ι8ΥΩΞΙ-762



2 

 

αναδόχου του έργου με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΔΩΜΑΤΩΝ  ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ» προϋπολογισμού 

1.999.239,54€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), οι κάτωθι υπάλληλοι της Δ/νσης 

Αρχ/κού Έργου-Η/Μ:- ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ- 1. Οικονόμου Δημήτρης, Πολιτικός 

Μηχανικός, Πρόεδρος,- 2. Νικολάου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, μέλος- 3. Σίνου 

Ουρανία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, μέλος- ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ- 1. Ζησιμάτος 

Μάριος, Πολιτικός Μηχανικός, αναπληρωτής πρόεδρος- 2. Μαντά Κωνσταντίνα, 

Αρχιτέκτων Μηχανικός, αναπληρωματικό μέλος- 3. Παρασκευοπούλου Αλεξάνδρα, 

Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, αναπληρωματικό μέλος- Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε 

όπως προβείτε στην έκδοση Απόφασης για τη συγκρότηση του εν λόγω γνωμοδοτικού 

οργάνου.- Η επιτροπή θα έχει ισχύ από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής και έως ότου ολοκληρωθεί η διαδικασία σύναψης της εν λόγω 

δημόσιας σύμβασης.- Η υπ’ αριθ. 13872/01.10.2024 απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου-

Η/Μ επισυνάπτεται με την παρούσα εισήγηση.- Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-

Η/Μ και Έργων Υποδομής, κ. Μελάς Παναγιώτης».- 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Νόμου 5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του ν.3852/2010 (άρθρο 31 του ν.5013/2023) 

4. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και συγκεκριμένα τις παρ.3 & 8 

(α) του άρθρου 221, περί σύστασης επιτροπών διαγωνισμών έργων, όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν.4782/2021 

5. Την υπ’ αριθ. 13872/01.10.2024 Απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου- Η/Μ, περί 

συγκρότησης του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή 

Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη 

αναδόχου του έργου με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΔΩΜΑΤΩΝ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ» 
 

Συγκροτεί το Γνωμοδοτικό όργανο (τριμελή επιτροπή) για την διεξαγωγή 

Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη 

αναδόχου του έργου με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΔΩΜΑΤΩΝ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ», προϋπολογισμού 

1.999.239,54€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), για την Δ/νση Αρχ/κού Έργου-Η/Μ, 

ως ακολούθως: 

 
Γνωμοδοτικό όργανο (τριμελής επιτροπή) 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

 

1. 

Οικονόμου Δημήτρης 
Πολιτικός Μηχανικός 

Πρόεδρος 

Ζησιμάτος Μάριος 
Πολιτικός Μηχανικός 

Αναπληρωτής Πρόεδρος 

ΑΔΑ: 9Ι8ΥΩΞΙ-762



3 

 

 

2. 

Νικολάου Μαρία 
ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Μέλος 

Μαντά Κωνσταντίνα 

Αρχιτέκτων Μηχανικός 

Αναπληρωματικό Μέλος 

 

3. 

Σίνου Ουρανία 

Αρχιτέκτων Μηχανικός 

Μέλος 

Παρασκευοπούλου Αλεξάνδρα 
ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Αναπληρωματικό Μέλος 

 

Η επιτροπή θα έχει ισχύ από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης και 

έως ότου ολοκληρωθεί η διαδικασία σύναψης της εν λόγω δημόσιας σύμβασης. 
 
 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Επισήμανση 
Επισημαίνουμε την υποχρέωση υποβολής αρχικής και ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης, 

σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα σχετικά άρθρα του Νόμου 5026/2023.  

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ι8ΥΩΞΙ-762


		2024-10-10T14:42:45+0300
	Athens




